
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
«РАДОФИННИКОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

Муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области

ПРИКАЗ
по основной деятельности

04.02.2022 № 13/1-о д

Об организации введении обновленных 
федеральных государственных 
образовательных стандартов общего образования 
в МКОУ «ООП! Радофииниковский ЦО»

На основании приказа комитет образования администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области от 03.02.2022. № 03-01-01-08-79/2022 «Об организации 
введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов общего 
образования в системе образования Тосненского района Ленинградской области», в целях 
управления деятельностью по введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов общего образования в МКОУ «ООШ Радофииниковский ЦО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению обновлённых ФГОС НОО и ООО и по 
разработке основной образовательной программы начального общего образования и основной 
образовательной программы основного общего образования на 2022-2023 учебный год (1,5 классы) 
в количестве 4 человек:

- Гребенкина В.А., зам. директора по УВР,
- Ахралович И.П., руководитель ШМО гуманитарного цикла;
- Гафарова ВТ!., руководитель ШМО естественнонаучного цикла;
- Черняк Е.Л., руководитель ШМО классных руководителей.
2. Гребенкиной В.А., зам. директора по УВР:
- разработать план (раздел плана) методической работы, обеспечивающей сопровождение 

введения обновлённых ФГОС;
- разработать план-график по подготовке к введению обновленных ФГОС НООО и ООО
- составить план-график поэтапного повышения квалификации учителей (по мере введения 

обновлённых ФГОС);
- внести изменения в Положение о ВСОКО.
3. Классным руководителям 1-9 классов провести родительские собрания с 

обсуждением введения ФГОС ООО.
4. Техническому специалисту Рыбалка В.В. создать на официальном сайте в сети 

«Интернет» раздел «Федеральные государственные образовательные стандарты» и размещать
актуальную к

С прик;

«о в данном разделе
^исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

. Н.В. Давлятшина

Й .П . Ахралович 
З.М. Вагядова 

'В.Н. Гафарова 
В.А. Гребенкина 
В.В. Рыбалка 
Е.Л. ЧернякАС


		2022-06-09T18:31:43+0300
	п.Радофинниково
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "РАДОФИННИКОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




